
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
          DELIBERA N.   01                                                                      DEL  05/01/2016 

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Modifica deliberazione giuntale n.° 33 del 07/05/2015 avente in oggetto “Centrale 
unica di committenza. Approvazione schema di convenzione per il Libero 
Consorzio della Provincia di Agrigento per l’espletamento delle gare d’appalto ex 
art. 33 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.” 

                             
 

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì  cinque del mese  di Gennaio alle ore 12,00 e  seguenti  in  Naro e  

nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Mirabile Lidia Vice Sindaco ............................................ 
 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Schembri Fabio Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale                                                                  

ai sensi dell’art. 52  della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

Il Presidente, con l’assistenza del il  Segretario Comunale                                                    , 

invita i membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione giuntale n.° 33 del 07/05/2015 è stato disposto il ricorso al Libero 
Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento per l’espletamento delle gare d’appalto 
di questo Comune, giusto art. 33 comma 3 bis D.Lgs. n. 163/2006; 

- con nota prot.20449 del 09/10/2015 (introitata al protocollo generale di questo Comune il 19 
ottobre 2015 n. 12598) il Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento ha 
trasmesso un nuovo schema di convenzione per l’affidamento dell’espletamento delle gare 
d’appalto giusto art. 33 comma 3 bis D.Lgs. n. 163/2006; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- occorre stipulare lo schema di convenzione che, gara per gara, dovrà essere stipulata con il 
Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento nel nuovo testo trasmesso dal 
predetto Libero Consorzio; 

- la convenzione de quo, nel nuovo testo, deve sostituire quella approvata in sede di 
deliberazione giuntale n. 33 del 07/05/2015; 

 
RITENUTO CHE: 

- la delibera giuntale n. 33 del 07/05/2015 va modificata nel senso che il testo dello schema di 
convenzione da stipulare, di volta in volta, col Libero Consorzio non è più quella allegata 
alla delibera giuntale n. 33/2015, bensì quella trasmessa con la nota prot. 2044 del 
09/10/2015(in atti al prot. 12598 del 19/10/2015 di questo Comune); 

 
 

P R O P O N E S I 
 

1. di modificare la deliberazione giuntale n.°33 del 07/05/2015 2015 avente per oggetto 
“Centrale unica di committenza. Approvazione schema di convenzione per il Libero 
Consorzio della Provincia di Agrigento per l’espletamento delle gare d’appalto ex art. 33 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.” così come segue: 

- il testo del secondo capoverso del dispositivo della deliberazione giuntale n. 33 del   
07/05/2015 è sostituito dal seguente: “di prendere atto che la regolamentazione dei rapporti 
con il Libero Consorzio per l’espletamento delle gare d’appalto di questo Comune è 
disciplinata dall’unito schema di convenzione, così come approvato con deliberazione n. 
100 del 30/07/2015 dal Commissario Straordinario della Provincia Regionale di Agrigento, 
denominata Libero Consorzio ai sensi della L.R. 8/2014”; 

2. di mantenere fermo ed inalterato quanto altro disposto nella deliberazione giuntale n. 33 del 
07/05/2015. 

 
 

 
 

                                 

                                                    
 
 
 
 



 
PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 
 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 
  
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 
 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 
in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

 
 
 
 
 
                                Il Presidente                                                       Il   Segretario Comunale 
 
                         …………………….                                                ……………………….......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


